記 入 例

令和６年度豊川市社会教育活動費補助金

（校区青少年健全育成推進協議会）実績報告書

令和７年３月３１日

豊 川 市 長 殿

                住 所 豊川市諏訪１丁目１番地

            申請者 団体名 ○○小学校区青少年健全育成推進協議会

                代表者 会 長 豊 川 一 郎

 令和６年４月１日付け６豊教生指令第７－  号で補助金交付決定のあった社会教育活

動費補助事業について、下記のとおり実施しました。

記

交付決定額

       １５０，０００円

精算額

      １５０，０００円

補助事業の内容及び効果

 本年度は、あいさつ運動を中心に活動を展開した。こうした中でＰＴ
Ａ、子ども会との連携も深まり、校区全体の意識の高揚が図られ、講演
会等への参加も増え、その効果は大きかった。

※ 特に効果のあった活動を簡潔に

補助事業実施期間

     令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

備 考

添付書類

 １ 補助事業に係る収支精算書

 ２ 補助事業に係る事業実施書

押印は不要です。

例年、記載誤りが多い箇所です。今回

は「６豊教生指令第７－〇〇号」です。

「〇〇号」は空欄でも結構です。

事 業 収 支 精 算 書

                   ○○小学校区青少年健全育成推進協議会

収入の部

科    目 金    額 摘       要

市補助金
円

１５０，０００

校区補助金 １００，０００

雑収入 １２３ 預金利子

前年度繰越金 １０，３７７

合   計
円

２６０，５００

支出の部

科    目 金    額 摘       要

事 務 費
円

３８，３０８

啓 発 費 ８６，７００

会 議 費 ５５，５００

報 償 費 ７０，０００

合    計
円

㋐ ２５０，５０８

次年度繰越金

次年度繰越金額
円

㋑    ９，９９２

支出の部、次年度繰越金の合計（㋐＋㋑＝㋒）

合    計
円

㋒ ２６０，５００

事  業  実  施  書

○○小学校区青少年健全育成推進協議会

１ 家庭教育振興事業

（１） 講演会等

開催月日 会   場 講   師 演  題  等 参加者数

７/２０
○○小学校体
育館

○○ ○○
家庭教育講演会
「子どものしつけ」

人

２００

９/２２
○○地区市民
館

○○小学校長
懇談会
「夏休みを終えて」

１００

２/１５ ○○公民館 ○○ ○○
家庭教育講演会
「明るい家庭づくり」

８０

（２）あいさつ運動

実施主体
小・中学校のＰＴＡ、校区子ども会、更生保護女性会、校区少年指
導委員、校区青少年健全育成推進協議会

実践方法等

毎週一回通学路において、立ち番であいさつ運動を実施した。
また、校区内で各種会合において、啓発に努めた。

 （３） 道徳教育活動事業

実施主体
小・中学校のＰＴＡ、校区子ども会、更生保護女性会、校区少年指
導委員、校区青少年健全育成推進協議会

実践方法等
小学校で開催された、道徳授業を参観した。

（４）その他の家庭教育振興事業

開催月日 事   業   名 会     場 参加者数

１０/６ 校区体育大会 ○○小学校運動場
人

３５０

２/１６ 親子読書会 ○○地区市民館 ５０

２ 環境浄化活動及び街頭指導活動

実施月日 参加者数 場    所    等

６/１６ １０人 ゲームセンター、スーパー、神社

７／20～
８／31

延  ８０人
盆踊り会場、夜店、ゲームセンター、スーパー
神社、公園、カラオケボックス

10／５,６ １５人 神社、祭礼会場

12／24～
１／６

延  ３０人 書店、ゲームセンター、公園、カラオケボックス

３ 広報啓発活動

実 施 項 目 作成数等 実   施   内   容

啓発チラシ
立看板
ポスター募集

３,０００枚
   ５枚

各戸へ配布
校区５ヵ所に設置
「家庭の日」の作品を募集し、市民館に掲
示

４ その他の活動

実施月日 事   業   名 実   施   内   容

６／１
校区青少年健全育成推進
協議会 年間計画・予算あいさつ運動について

６／９ 役員会
「青少年の非行問題に取り組む運動」につ
いて
街頭指導について

１２／１ 役員会
「青少年の非行問題に取り組む運動（冬
期）」について

２／１ 役員会 「家庭の日」運動強調月間について

３／２１ 役員会 今年度の反省と次年度活動方針について